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Biuletyn Sodalicji Mariańskiej przy Jasnej Górze - 11 stycznia 2025 r. - do użytku wewnętrznego  

AKTUALNOŚCI 
 

1. Dziękujemy za wszelką życzliwość, modlitwę, każdego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangażowanie i pomoc.  

2. Trwajmy w jedności duchowej pamiętając w modlitwie o naszej 
wspólnocie, a także o Federacji SM. 

3. Trwa peregrynacja Obrazu MB Niezawodnej nadziej w naszej wspól-
nocie. Kto jeszcze nie przyjmował obrazu zapraszamy do ustalenia     
terminu. 

4. Odpust z okazji św. Pawła Pierwszego Pustelnika i  dzieci w niedziele 
18 stycznia.  

5. 25 stycznia - niedziela Słowa Bożego. 

6. We wtorek 27 stycznia o 17:00 spotkanie biblijno - formacyjne. 

7. 2 lutego - święto O3iarowania Pańskiego - S4wiatowy Dzień Z6ycia Kon-
sekrowanego. 

8. Wspólna Adoracja Najświętszego Sakramentu, Eucharystia z sakra-
mentem Namaszczenia Chorych oraz spotkania formacyjne w Niedzielę 
8 lutego. 

 To jest oblicze Boga – Maryja pozwoliła, 
aby ukształtowało ono się i wzrosło w Jej      
łonie, całkowicie zmieniając Jej życie. Jest to 
oblicze, które ogłosiła poprzez radosne 
i delikatne światło swoich oczu oczekującej 
mamy; oblicze, którego piękno kontemplowała 
dzień po dniu, gdy Jezus dorastał jako dziecko, 

chłopiec i młodzieniec w jej domu; a następnie podążała za Nim swoim 
sercem pokornej uczennicy, gdy przemierzał ścieżki swej misji, aż do 
krzyża i zmartwychwstania. Aby to zrobić, Ona również otworzyła się 
w pełni, porzucając oczekiwania, roszczenia i gwarancje, tak jak potrafią 
to czynić matki, bez zastrzeżeń poświęcając swoje życie Synowi, którego 
otrzymała dzięki łasce, aby z kolei ponownie ofiarować Go światu. 

Leon XIV, Homilia - 1 stycznia ad 2026 



2 

 

 

 Maryja jest najlepszą Uczennicą Chrystusa, a zarazem naszą Nauczycielką. Zostaliśmy   
przyjęci do Jej szkoły wtedy, kiedy Jezus powierzył Jej każdego z nas w godzinie Krzyża. Być 
dzieckiem Maryi oznacza zatem, że wsłuchujemy się w Jej słowa i przyglądamy Jej postawie, 
ażeby kształtować nasze życie wiarą. Czy jestem gotów iść tą Maryjną drogą? Czy chcę być       
pilnym uczniem w szkole Matki i Mistrzyni? 

Oto jestem 

 Pierwsza lekcja odbywa się w Nazarecie. Anioł Gabriel, wysłannik Boga, przedstawia Maryi 
Bożą propozycję, aby została Matką Mesjasza, którym będzie Jednorodzony Syn Ojca. Maryja 
uczy nas dialogu z Bogiem, czyli uważnego wsłuchiwania się w to wszystko, co On pragnie nam 
powiedzieć, oraz pokornego odpowiadania na Jego słowa. Każda odpowiedź winna być znakiem 
naszego zawierzenia, czyli odważnego powierzenia swojego życia Bogu. Wierzyć, to znaczy  
mówić do Boga: oto jestem. To słowa gotowości, by wypełniać wolę Bożą zawsze i w każdych 
okolicznościach życia. Zadaniem domowym z tej lekcji jest oczyszczenie swojego serca 
z najmniejszych oznak naszej pewności siebie, że damy sobie radę w życiu. Wierzyć bowiem, to 
polegać jedynie na mocy Bożej. 

Poszła z pośpiechem 

 Maryja uwierzyła, dlatego też poszła z pośpiechem do Elżbiety. Nie szła sama, ale z Jezu-
sem. Nasze zawierzenie Bogu sprawia, że zaczynamy odczuwać wewnętrzne przynaglenie, aby 
iść do ludzi. Mamy skarb wiary, którym chcemy się podzielić z innymi. Dar wiary otrzymujemy 
nie tylko dla siebie, ale ma on również służyć innym. Idzie z pośpiechem ten, kto jest przekona-
ny, że każdy człowiek powinien usłyszeć Dobrą Nowinę. Kolejne zadanie domowe polega na 
tym, aby otworzyć drzwi serca i wyjść naprzeciw ludziom, których spotykamy na naszej drodze 
życia, aby powiedzieć im o tym, że Bóg ich kocha. Możemy to uczynić słowem, spojrzeniem, 
uśmiechem, gestem, postawą, modlitwą... 

Zauważać 

 Obecność Maryi wśród ludzi miała charakter macierzyński. W czasie wesela w Kanie Gali-
lejskiej była uważna i dostrzegła brak, który mógł zakłócić radość i szczęście nowożeńców 
i gości. Powierzyła ten problem Jezusowi i usunęła się w cień. Ufała, że Syn uczyni to, co należy. 
Znakiem żywej wiary jest wrażliwość na potrzeby innych ludzi, na to wszystko, co mogłoby    
zagrażać ich szczęściu. Oznacza to zatem troskę o ich wierność Chrystusowi, bo w Nim właśnie 
człowiek może odnaleźć i zachować prawdziwe szczęście, czyli      
takie, którego świat dać nie może. Zadanie domowe z Kany Galilej-
skiej polega na codziennym otwieraniu rano oczu w celu dostrzeże-
nia potrzebujących ludzi. 

Trwać 

 Maryja przeżyła najtrudniejszą próbę wiary na Golgocie.     
Wierzyła pośród ciemności, wbrew ludzkiemu rozumowi. Godzina 
krzyża zawsze jest sprawdzianem naszej wiary. Maryja uczy nas, aby 
w takich chwilach trzymać się krzyża Chrystusa, obejmując go miło-
ścią. Zadanie domowe z Golgoty jest najtrudniejsze: w godzinie    
naszego cierpienia nie uciec z Golgoty Jezusa.  

Maryja najlepszą Uczennicą Chrystusa  
- ks. Janusz Kumala  
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FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

Witkacy i Sergiusz Piasecki ... 
  Koniec starego świata...Witkacy przeżywał ten    
Koniec dwa razy pierwszy raz podczas rewolucji rosyj-
skiej i stąd powstały jego główne dzieła powieści i drama-
ty. Drugi raz nie wytrzymał i skończył samobójstwem.  
Sergiusz Piasecki przeżył go też dwa razy raz jako świadek 
rewolucji a drugi raz jako dojrzały człowiek, właściciel na 
Wileńszczyźnie. Był jednak mocniejszy dlatego pisał po 

latach satyry na sowietów. .Jego Zapiski oficera Armii Czerwonej są znakomi-
tym świadectwem mentalności sowieckiej. Ich początek jest jakże znamienny 
Noc była czarna jak sumienie faszysty jak zamiary polskiego pana jak polityka 
angielskiego ministra… A potem jeszcze raz nadszedł Koniec świata w styczniu 
1945. Do Sandomierza nadszedł wcześniej. Komendant okręgu     Radom AK pi-
sał w październiku 1944 roku że w sandomierskim aresztowano przez kilka 
miesięcy okupacji sowieckiej więcej Polaków niż przez 5 lat okupacji niemiec-
kiej. A w styczniu 1945.Dla Częstochowy i okolic. Świadkowie mówili że przez 
parę dni Armia Czerwona zniszczyła miasto bardziej niż Niemcy przez 5 lat. Te 
i inne świadectwa końca świata dedykuję z okazji kolejnej rocznicy 
"wyzwolenia" jaka na pewno komuniści nam urządza w styczniu 2026. Nie maja 
one formy konkretnej recenzji to garść refleksji i tyle.  

Włodzimierz Sawicki 

DYKASTERIA NAUKI WIARY 

MATER POPULIS FIDEI 
Nota doktrynalna dotycząca niektórych tytułów maryjnych 

odnoszących się do współpracy Maryi w dziele zbawienia 
 

Pierwsza uczennica 

73. Maryja jest „pierwszą uczennicą, która najlepiej poznała sprawy Jezusa”. Ona jest pierwszą 
spośród tych, którzy „słuchają słowa Bożego i zachowują je” (Łk 11, 28); jest pierwszą, która     
stanęła po stronie pokornych i ubogich Pana, aby nauczyć nas oczekiwać i z ufnością przyjmować 
zbawienie, które pochodzi wyłącznie od Boga. Maryja „stawała się w ten sposób pierwszą ponie-

kąd «uczennicą» swego Syna, pierwszą, do której On zdawał się mówić «pójdź za Mną»,        
wcześniej niż wypowiedział to wezwanie do Apostołów czy do kogokolwiek innego (J 1, 43)”. Jest 
wzorem wiary i miłości dla Kościoła dzięki posłuszeństwu wobec woli Ojca, współpracy w odku-
pieńczym dziele Syna i otwartości na działanie Ducha Świętego. Dlatego św. Augustyn mówił, 
że „Maryja bardziej była uczennicą Chrystusa niż Jego matką”. A Papież Franciszek podkreślał, 
że „jest bardziej uczennicą niż Matką”. Ostatecznie Maryja jest „pierwszą i najdoskonalszą Uczen-
nicą Chrystusa”. 

74. Maryja jest dla każdego chrześcijanina „Tą, która pierwsza «uwierzyła» – i tą właśnie wiarą 
Oblubienicy i Matki pragnie oddziaływać na wszystkich, którzy Jej po synowsku się zawierzają”. 
Czyni to z miłością pełną znaków bliskości, która pomaga im wzrastać w życiu duchowym i uczy 
ich, jak pozwolić łasce Chrystusa działać coraz bardziej. W tej relacji miłości i zaufania Ona, która 
jest „pełna łaski”, uczy każdego chrześcijanina przyjmować łaskę, strzec jej i rozważać dzieło, któ-
re Bóg dokonuje w ich życiu (por. Łk 2, 19). 
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Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 
 

1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce. 

2. Przedświąteczne spotkanie opłatkowe społeczności Katolickiego Zespo-
łu Edukacyjnego Federacji SM w Polsce odbyło się 17 grudnia ub.r. 

3. W sobotę 10 stycznie w Ośrodku Formacji SM w Warszawie odbyło się modlitew-
no - formacyjno - opłatkowe spotkanie z o. Emilio de Cardenasem. 

4. Tegoroczne ogólnopolskie rekolekcje Sodalicji Mariańskich odbędą się w dniach  
2-5 lipca w domu rekolekcyjnym Ojców Redemptorystów w Toruniu. Poprowadzi je 
dobrze znany w naszym środowisku ks. dr Mariusz Szmajdziński. Koszt udziału 
w rekolekcjach został określony na identycznym poziomie jak w 2025 roku, tzn. 650 
zł. Zaliczkę w wysokości 200 zł należy wpłacić na konto Federacji do 31 marca 2026 
r. Zgłoszenia imienne prosimy przesyłać na adres szkola@ogrodowa.pl lub telefo-
nicznie: 22 620 36 58.  

Sodalicja Mariańska przy Jasnej Górze; Kordeckiego 2, 42-225 Częstochowa 

www.sm.jasnagora.pl 

KALENDARIUM ŚWIĘTYCH I BŁOGOSŁAWIONYCH SM 
 

STYCZEŃ 2026 
1 2 Św. Małgorzaty Bourgeoys, dziewicy 
15 Św. Arnold Janssen 
18 II NIEDZIELA ZWYKŁA; Bł. Reginy Protmann, dziewicy 
19  Św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa 
21 Bł. Antoniego Świadka, kapłana i m. 
22 Św. Wincentego Pallottiego, kpł.; Bł. Wilhelma J. Chaminade, kpł.; Bł. Laury Vicuñy  
24 Św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła 
27 Bł. Jerzego Matulewicza, biskupa 
 

LUTY 2026 
4 Św. Jana de Britto, kapłana i męczennika 
15 VI NIEDZIELA ZWYKŁA; Św. Klaudiusza de la Colombiere, kpł.; Bł. Michała        
Sopoćki   
23 Bł. Stefana Frelichowskiego, kapłana i męczennika 
27 Św. Gabriela Possenti, zak. 

INTENCJE MODLITEWNE 
* o dobre przeżycie roku jubileuszowego w Kościele  i światło Ducha S4wię-
tego na dalszą pracę sodalicyjną, za całą Federację SM w Polsce 
* o dobre owoce naszych rekolekcji 
* o pokój na świecie 
* o rozwój Sodalicji Mariańskich, 
* o świętość rodzin, o powołania kapłańskie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyźnie 

FORMACJA BIBLIJNA  
 
Słuchajmy	co	Bóg	mówi	do	nas	podczas	liturgii	
 

II Niedziela w ciągu roku - 18 I   Iz 49,3.5-6; 1 Kor 1,1-3; J 1,29-34     
Św. Pawła I Pustelnika - 18 I  1Krl 17,2-6; Ga 2,19-20;5,24-25;6,14-17; Mt 11,25-30 
III Niedziela w ciągu roku - 25 I  Iz 8,23b-9,3; 1 Kor 1,10-13.17; Mt 4,12-23     
IV Niedziela w ciągu roku - 1 II   So 2, 3; 3, 12-13; 1 Kor 1, 26-31; Mt 5, 1-12a     
O6iarowanie Pańskie - 2 II    Ml 3, 1-4; Łk 2, 22-40    
V Niedziela w ciągu roku - 8 II   Iz 58,7-10; 1 Kor 2,1-5; Mt 5,13-16     
 


